
i boc.cantabria.esPág. 102

MIÉRCOLES, 2 DE ENERO DE 2019 - BOC NÚM. 1

1/2

C
V

E-
20

18
-1

12
70

  

     AYUNTAMIENTO DE CARTES

   CVE-2018-11270   Anuncio de adjudicación y formalización del contrato de obra de am-
pliación de plataforma de puente romano sobre río Besaya entre San-
tiago de Cartes y Cartes.

   Por Resolución de la Alcaldía de fecha 27 de noviembre de 2018, se aprobó la adjudicación 
del contrato para la realización de la obra denominada "ampliación de plataforma de puente 
romano sobre el río Besaya entre Santiago de Cartes y Cartes, término municipal de Cartes", 
lo que se publica a los efectos del artículo 154 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Con-
tratos del Sector Público. 

 1. Entidad Adjudicadora. 
    a) Organismo: Ayuntamiento de Cartes. 
    b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
    c) Dirección de internet del perfi l del contratante: http://www.perfi ldelcontratantedeles-

tado.es. 

 2. Objeto del contrato. 
    a) Tipo de contrato: Contrato administrativo de obras. 
    b) Descripción del objeto: Ampliación de plataforma de puente romano sobre el río Besaya 

entre Santiago de Cartes y Cartes, término municipal de Cartes. 
    c) Lote (en su caso): No aplica. 
    d) Acuerdo Marco (si procede): No aplica. 
    e) CPV: 45210000. 
    f) Lugar de ejecución: Puente sobre el río Besaya entre Santiago de Cartes y Cartes. 
    g) Plazo de ejecución: Cuatro meses. 

 3. Tramitación. Procedimiento. 
    a) Tramitación: Urgente. 
    b) Procedimiento: Abierto simplifi cado. 

 4. Valor estimado del contrato: 149.222,15 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación. 
    Importe neto: 149.222,15 euros, más 31.336,65 euros, correspondientes al IVA. 
    Importe total: 180.558,80 euros. 

 6. Formalización del contrato. 
    a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2018. 
    b) Fecha de formalización del contrato: 18 de diciembre de 2018. 
    c) Contratista: RUCECAN, S. L. (CIF: B39493978). 



i boc.cantabria.esPág. 103

MIÉRCOLES, 2 DE ENERO DE 2019 - BOC NÚM. 1

2/2

C
V

E-
20

18
-1

12
70

 7. Importe de la adjudicación. 
    Importe neto: 141.761,02 euros. 
    Importe total, IVA incluido: 171.530,84 euros. 

 Cartes, 19 de diciembre de 2018. 
 El alcalde, 

 Agustín Molleda Gutiérrez. 
 2018/11270 


		2018-12-27T17:15:43+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




